
DROGA MARYI 
Od ‘tajemnic’ do ‘Tajemnicy’ (RVM, 24) 
Biuletyn Wspólnoty Żywego Różańca 
przy parafii pw. św. Urszuli Ledóchowskiej  
w Dąbrówce       LATO 2023 

czerwiec-lipiec-sierpień 

 

Aktualny numer naszego różańcowego biuletynu ukazuje się tuż przed ODPUSTEM 

PARAFIALNYM 29 maja. W tym dniu obchodzimy wspomnienie patronki naszej 

parafii – św. Urszuli Ledóchowskiej.  Zgromadzimy się w naszej kaplicy na 

modlitwie i rozpoczniemy od Różańca, który poprowadzi Wspólnota ŻR a potem 

będziemy uczestniczyć w uroczystej Mszy św. W tym samym dniu odbędą się 

uroczystości w Sanktuarium w Pniewach, gdzie Siostry Urszulanki Szare 

kontynuują dzieło swojej Założycielki. 
 

PNIEWY  i  Sanktuarium św. Urszuli - są nam szczególne bliskie. W marcu 

odbywały się tutaj diecezjalne Rekolekcje dla osób z Żywego Różańca. 

A w kwietniu pojechały tam na wycieczkę dzieci ze szkolnych kół różańcowych. 

Jak było na tych pniewskich wyjazdach? Odpowiedź znajdziemy w relacjach 

uczestników. Zachęcamy do lektury artykułów i do udziału w parafialnej 

pielgrzymce do Pniew organizowanej przez ks. Proboszcza w dniu 9 czerwca. 
 

Zapraszamy na kolejne SPOTKANIE WSPÓLNOTY Żywego Różańca, które odbędzie 

się  w pierwszą sobotę 3 czerwca. Takie spotkania w salce parafialnej - przy kawie i 

słodkim - organizujemy co kwartał i są otwarte dla wszystkich parafian. Czekamy 

na Was. 
 

Na letnie miesiące wakacyjne proponujemy CAMINO RÓŻAŃCOWE wokół 

Palędzia i Dąbrówki. Przygotowaliśmy dla was mapki z parafialnymi szlakami. 

Pamiętajmy o parafialnych i papieskich intencjach modlitewnych, kiedy będziemy 

przebierać różańcowe paciorki spacerując na ulicach, drogach i ścieżkach 

Dąbrówki, Palędzia i Dopiewca. 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

Biuletyn dostępny na stronie internetowej parafii 

https://www.dabrowkaparafia.pl/duszpasterstwa/duszpasterstwo-doroslych/zywyrozaniec/ 

https://www.dabrowkaparafia.pl/duszpasterstwa/duszpasterstwo-doroslych/zywyrozaniec/


TERMINARZ  
 

3 czerwca – sobota  
SPOTKANIE Wspólnoty Żywego Różańca 

 w salce parafialnej o godz.9.00 (po różańcu) 
 

PIERWSZE NIEDZIELE – 4 czerwca, 2 lipca, 6 sierpnia 

Msze św. w intencji Wspólnoty Żywego Różańca o godz.8.30 

RÓŻANIEC (prowadzi Wspólnota Żywego Różańca) o godz.8.00 

 

PIERWSZE SOBOTY – 3 czerwca, 1 lipca, 5 sierpnia  

Msze św. Wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 8.00 

RÓŻANIEC (przewodniczy Kapłan) po Mszy ok. godz.8.30 
 
 

INTENCJE modlitewne 
 

CZERWIEC 2023 

I. PARAFIALNA - Módlmy się za rodziców starających się o potomstwo, 

aby mogli się radować swoimi dziećmi. 
 

I. PAPIESKA - O zniesienia tortur – Módlmy się, by międzynarodowa wspólnota 

w konkretny sposób zaangażowała się w zniesienie tortur oraz zagwarantowała 

wsparcie dla ofiar i ich rodzin. 
 

LIPIEC 2023 

I. PARAFIALNA - Módlmy się o pomoc w trudnościach dla matek samotnie 

wychowujących swoje dzieci. 
 

I. PAPIESKA - O życie eucharystyczne – Módlmy się, aby katolicy umieścili 

w centrum swego życia celebrację Eucharystii, która dogłębnie przemienia 

relacje międzyludzkie i otwiera na spotkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi 

i siostrami. 
 

SIERPIEŃ 2023 

PARAFIALNA – Módlmy się o obfite plony, abyśmy nigdy nie doznali głodu. 
 

I. PAPIESKA - Za Światowe Dni Młodzieży – Módlmy się, aby Światowe Dni 

Młodzieży w Lizbonie pomogły młodym ludziom wyruszyć w drogę, 

żyć Ewangelią i być jej świadkami we własnym życiu. 



Różaniec wokół Palędzia i Dąbrówki 
 

Ten pomysł wykiełkował w naszej Wspólnocie Żywego Różańca spontanicznie 

w marcu. Wtedy dowiedzieliśmy się od Basi, że Rada Ruchów Archidiecezji 

Poznańskiej organizuje 25 marca „Różaniec wokół Poznania”. Na początku 

chcieliśmy dołączyć do akcji i wyruszyć na najbliższą nam trasę nr 1 - z Plewisk 

do Wysogotowa. Równocześnie rzuciłam hasło – A może zorganizujmy 

„Różaniec wokół naszej parafii”?  
 

Grupa podchwyciła pomysł. Opracowałyśmy dwie trasy – pętlę wokół Palędzia 

i  drugą - wokół Dąbrówki. Każda rozpoczynała i kończyła się przy Kaplicy 

w Dąbrówce. Postanowiliśmy, że każdy z nas w dogodnym dla siebie czasie 

przejdzie wybraną trasę w dniu Uroczystości Zwiastowania 25 marca i będziemy 

łączyć się duchowo.  
 

W tym dniu w sobotę, po rannej Mszy o godz. 8.00, na „Różańcowe Camino wokół 

Palędzia” wyszły z kaplicy pierwsze trzy osoby: Maria, Ewa, Marzena. Idąc ulicami 

-Wzdłuż Torów, Leśną i Pocztową - odmawiałyśmy część radosną różańca 

z rozważaniami autorstwa pani Grażyny Filipiak. Po drodze zwróciłyśmy uwagę na 

miejsca związane z o. Marianem Żelazkiem -najbardziej znanym Palędzianinem – 

kandydatem do Pokojowej Nagrody Nobla. Na ul. Leśnej mijałyśmy Świetlicę, gdzie 

o. Marian spotkał się z mieszkańcami w 2002 r. – upamiętnia to wydarzenie tablica. 

Zatrzymałyśmy się na rogu ulic Leśnej i Pocztowej przy posesji, gdzie dawniej mieszkała 

jego matka Stanisława i dziadkowie Szymkowiakowie. To była też okazja do naszych 

wspomnień, jak trafiłyśmy po raz pierwszy do Palędzia i Dąbrówki.  
 

Kiedy po godzinie dotarłyśmy znowu do naszej parafialnej kaplicy, nie mogłyśmy 

się rozstać, bo Ewa zaczęła nam opowiada o jej hiszpańskim Camino do Santiago 

de Compostela. Nie każdy może tam pojechać, dlatego teraz na progu wakacji – 

pewnie nie tak upalnych jak w Hiszpani - zachęcamy Was: weźcie do ręki różańce 

i wyruszcie na nasze „Parafialne Camino Różańcowe”, w dogodnym dla was czasie 

i tempie. Ogarnijcie modlitwą całą naszą parafię.  
 

Poniżej przedstawiamy mapki z propozycjami dwóch tras – wokół Palędzia 

i wokół Dąbrówki. Dodajemy trzecią dłuższą trasę przez las - z Dopiewca 

do Dąbrówki. Jesteśmy pewni, że znajdą się wśród nas tacy , którzy już przeszli 

lub przejdą je z RÓŻAŃCEM.  

Marzena Guner 
http://radaruchow.archpoznan.pl/aktualnosci/rozaniec-wokol-poznania/ 

http://radaruchow.archpoznan.pl/aktualnosci/rozaniec-wokol-poznania/


Trasa nr 1 – PALĘDZIE 

 
 

Trasa nr 2 - DĄBRÓWKA 

 
 

Trasa nr 3 - Z DOPIEWCA do DĄBRÓWKI 

 
 



Zapraszamy na Dni z Patronką Parafii 

ze św. Urszulą Ledóchowską 
 

 

W 2023 roku 18 maja minęła  

20. rocznica KANONIZACJI w Rzymie ,  

a 20 czerwca przypadnie  

40. rocznica Jej BEATYFIKACJI w Poznaniu. 

 
ODPUST W DĄBRÓWCE 

 wspomnienie liturgiczne św. Urszuli Ledóchowskiej 
 Patronki parafii w Dąbrówce 

29 maja – poniedziałek,  
godz. 18.00 - Różaniec – prowadzi wspólnota ŻR 

godz. 18.30 – Msza św. odpustowa 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

Parafialna PIELGRZYMKA do PNIEW 
do Sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej 

9 czerwca  
(piątek po Bożym Ciele) 

Dojazd do Pniew własnym transportem. 
 

W programie: o godz. 10.00 Msza Święta.  
Później zwiedzanie Sanktuarium oraz spotkanie z Siostrami 

Urszulankami. Na zakończenie kawa i ciasto. 
 Zakończenie ok. 13.00 

 
Ks. Proboszcz prosi o informację:  

ile osób weźmie udział w Pielgrzymce  
oraz kto będzie dysponował wolnym miejscem w samochodzie. 



WYCIECZKA SZKOLNA do Pniew 

 

W dniu 26 kwietnia grupa dzieci, ze Szkoły Podstawowej 
w Dąbrówce z klas III i IV zaangażowanych w codzienną modlitwę 
różańcową, udała się do Sanktuarium świętej Urszuli Ledóchowskiej 
w Pniewach. Organizatorem wyjazdu była pani katechetka Alina 
Wolna-Sobczak, a opieką duszpasterską otoczył nas Ksiądz 
Proboszcz.  
 

Na miejscu - w Kaplicy p.w. św. Urszuli - dzieci uczestniczyły w Mszy Świętej, którą 

odprawił ks. Karol Górawski. Dzieci wraz z panią katechetką zaangażowały się 

w przygotowanie mszy świętej – Kuba służył jako ministrant, pani Alina 

przeczytała fragment z Dziejów Apostolskich, Marysia i Laura zaśpiewały psalm, 

a po kazaniu Nina i Hania włączyły się w odczytanie wezwań modlitwy 

powszechnej. Modliliśmy się o pokój na świecie, za prześladowanych chrześcijan, 

za dzieci z klas III, które w najbliższym czasie przystąpią do Pierwszej Komunii 

świętej, za Siostry Urszulanki oraz za nasze rodziny.  
 

Po mszy świętej przeszliśmy do Kaplicy z sarkofagiem św. Urszuli, a następnie 

dzieci zwiedzały Sanktuarium Patronki naszej parafii w Dąbrówce. Dzieci 

zapoznały się nie tylko z życiem i działalnością Świętej, zwiedziły także Jej celę 

i otrzymały od Sióstr Urszulanek pamiątkowe, pięknie wydane, albumy. 
 

Na koniec miał miejsce poczęstunek – kiełbaski z grilla – który sprawił dzieciom 

ogromną radość.  

 

Bardzo serdecznie dziękujemy Księdzu 

Proboszczowi, który nie tylko otoczył nas 

opieką duszpasterską, ale włączył się 

w przygotowania i w całości zasponsorował 

nasz wyjazd do Sanktuarium świętej Urszuli.  
 

To był pięknie przeżyty czas, który wyda dobre 

owoce!  

Alina Wolna-Sobczak 
 



Z wizytą u świętej Urszuli - 26 kwietnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTATKI z Pniew  

z REKOLEKCJI dla Żywego Różańca  

Na sześć turnusów rekolekcji wielkopostnych dla osób należących do Żywego 
Różańca i Nieustającego Różańca zaprosił - przed świętami Wielkanocnymi 2023 
na stronie internetowej Archidiecezji Poznańskiej - Ks. Kan. Bartosz Strugarek - 
Archidiecezjalny Moderator Żywego Różańca. Zapisy odbywały się 
za pośrednictwem świeckiej koordynatorki – pani dr Grażyny Filipiak. Z naszej 
parafii w tegorocznych rekolekcjach dla ŻR uczestniczyły trzy osoby: jedna 
w Pniewach i dwie w Zaniemyślu. Może przetrzemy szlak i w następnych latach 
pojedzie nas więcej. Warto, bo można w pięknych miejscach spędzić pożytecznie 
czas na modlitwie i wysłuchać interesujących konferencji formacyjnych. 
 
Ja udałam się na rekolekcje wielkopostne do Pniew, do sióstr Urszulanek, przy 
sanktuarium pw. Św. Urszuli Ledóchowskiej w dniach od 17 do 19 marca 2023 roku. 
Rekolekcje prowadził ks. Adrian Przybecki, doktor teologii, wikariusz w parafii 
pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Michała w Wieleniu. Temat rekolekcji to: 
„Z Mojżeszem na górę Synaj”. 
 

Rozważany szczegółowo był Dekalog, który Mojżesz otrzymał od Boga na górze 
Synaj, każde przykazanie z osobna, sakrament  pokuty jako duchowe uzdrowienie 
(znaczenie i warunki dobrej spowiedzi) oraz wiele innych ważnych dla rozwoju 
duchowego katolika problemów. Zapamiętane przeze mnie przesłania są 
następujące: 1. Należy trzymać się dekalogu, ewangelii i ludzi świętych; 2. Konsekracja 
hostii jest „sercem Mszy św.”, 3. Lekarstwem na grzechy są przykazania Boże 
i ich  przestrzeganie; 4. Spowiedź generalna jest „super lekarstwem”. 5. Ochroną przed 
działaniem szatana (ojca kłamstwa) jest także systematyczność w modlitwie i częsta 
spowiedź; 6. Przed rzetelnie przygotowaną spowiedzią zalecane jest, by pomodlić się 
do Ducha św. za siebie i za spowiednika; 7. Nie będzie odpuszczenia za grzech, za który się 
szczerze nie żałuje (nawet jeśli spowiednik udzielił rozgrzeszenia); 8. Po spowiedzi 
konieczne jest zadośćuczynienie Bogu i bliźnim; 9. Kościół/kaplica jest miejscem świętym; 
10. Dobrze jest wymodlić całodobową adorację Najświętszego Sakramentu w swojej 
parafii; 11. Podczas Mszy świętej obecny jest nie tylko Jezus, Maryja, ale także dusze 
w czyśćcu cierpiące, może nasi bliscy, w tym także dusze osób, za które odprawiana jest 

eucharystia; 12. Pożycie małżonków jest uświęcone. 
 
Ja osobiście przybyłam do Pniew także by podziękować św. Urszuli Ledóchowskiej, 
której grobowiec znajduje się w sanktuarium, za skuteczną wstawienniczą pomoc 
w pewnej ważnej sprawie rodzinnej. Widząc „duchowe owoce” dobrze przeżytych  
rekolekcji, polecam uczestniczenie i robienie notatek.  

Maria Mackiewicz-Talarczyk 


